1／2

平成２３年度第1１回宮城大学食産業学部

教授会（臨時）議事録

開催場所  管理棟 大会議室 開催日時 平成２４年２月２９日（水）１３：３０～１４：００

出席者  ４９名／定数５３名
（ファームビジネス学科）

中村(正)教授、本藏教授、小黒教授、齋藤（満）教授、大竹教授、松森教授、小林(仁)教授、井上教授、

木村教授、森本教授、岩浪准教授、岩井准教授、中村(聡)准教授、川島准教授、紺屋講師、齊藤(秀)

助教、

（フードビジネス学科）

大久教授、池戸教授、津志田教授、石田教授、川村教授、三石教授、下山田教授、鶴岡教授、堀田准教

授、森田准教授、菰田准教授、金内准教授、石川准教授、都准教授、老川准教授、白川准教授、河西准

教授、谷口助教、君塚助教、木下助教、

（環境システム学科）
矢野教授、加藤教授、上島教授、森山教授、北辻教授、佐藤教授、原田(茂)准教授、今野准教授、笠原准

教授、原田(鉱)准教授、神宮字准教授、千葉講師、折笠助教

〔欠席〕ファーム 須田准教授、フード 西川教授、環境 伊吹講師、高橋(信)助教

（事務局）佐藤参事兼総務学務課長,後藤課長補佐,首藤課長補佐,深町主事

 議  事  内  容

審議事項

報告事項

議事録署名人に学部長，ファーム 本藏教授を指名した。

（１）卒業認定について

  教務委員長より、資料１に基づいて、ファームビジネス学科４年生４７名、フードビジ

ネス学科４年生６４名、環境システム学科４年生３６名の計１４７名について説明がなさ

れ、ファームビジネス学科４５名、フードビジネス学科６１名、環境システム学科３０名

の計１３６名の卒業が承認された。

（２）平成２３年度後期の成績確認について

  教務委員長より資料２に基づいて、平成２３年度後期の成績について説明がなされ、承

認された。

（３）平成24年度前期研究生について

  教務委員長より資料３に基づいて、平成24年度前期研究生について説明され、出願のあ

った1名の合格について、承認された。

（１）委員会委員の人選について
  学部長より、新学部長として、食産業学部は○○○○教授、看護学部は○○○○教授、

事業構想学部は○○○○教授に決まったことが報告された。それに伴い、副学部長、副
研究科長、その他委員会の委員長及び委員について、新学部長と相談しながら決める方
針であることが説明された。

2／2

その他

（２）一般選抜（前期日程）試験について
  入試委員長より、2月25日行われた一般選抜（前期日程）試験について、204名の出

願があり、ファーム4名、フード1名の欠席があり、199名の受験があったことが報告さ
れた。また、3月12日に行われる一般選抜（後期日程）試験については、入試に係る立

ち入り制限が3月11日午前10時から、3月13日午後3時まで行うことが説明され、協力依
頼がなされた。

・学部長より、資料に基づいて、3月2日に開催される「桐島洋子とハープの夕べ」及び「み

ちのく未来基金」について紹介がなされた。また、3月9日に行われる宮城大学東日本大震災

一周年追悼式についても説明がなされ、教員への参加が呼びかけられた。

・三石教授より、本学部とローソンとで共同開発した「塩チョコスティックケーキ」につい

て、3月6日～19日の期間で東北復興支援のキャンペーンの一環として、全国のローソンで販

売される予定であることが報告された。

議事録署名人       池戸 重信    印

  森本 素子    印